

< 2012年3月期(第146期)第1四半期決算 参考資料 > 【連結】

2011年 8月 3日
スズキ株式会社

		前第1四半期実績 (2010.4~2010.6)	当第1四半期実績 (2011.4~2011.6)	通期予想 (2011.4~2012.3)
売上高		6,563 億円 (+ 13.7 %)	6,073 億円 (- 7.5 %)	26,100 億円 (+ 0.1 %)
国内売上		2,386 億円 (+ 15.0 %)	2,016 億円 (- 15.5 %)	9,400 億円 (+ 0.3 %)
海外売上		4,177 億円 (+ 13.0 %)	4,057 億円 (- 2.9 %)	16,700 億円 (- 0.0 %)
営業利益 <利益率>		319 億円 (+ 365.6 %) <4.9%>	256 億円 (- 20.0 %) <4.2%>	1,100 億円 (+ 2.9 %) <4.2%>
経常利益 <利益率>		306 億円 (+ 143.5 %) <4.7%>	288 億円 (- 6.0 %) <4.7%>	1,250 億円 (+ 2.0 %) <4.8%>
当期純利益<利益率>		152 億円 (+ 608.8 %) <2.3%>	187 億円 (+ 23.6 %) <3.1%>	500 億円 (+ 10.7 %) <1.9%>
業績評価		増収増益	減収、営業・経常利益減益 四半期純利益増益	売上・利益 前年並み
営業利益増減要因	増益要因	売上・構成変化等 +262 億円	諸経費等の減 +55 億円	原価低減 +280 億円
		原価低減 +37 億円	減価償却費の減 +55 億円	減価償却費の減 +180 億円
		諸経費等の減 +16 億円	原価低減 +13 億円	
		計 +315 億円	計 +123 億円	計 +460 億円
	減益要因	為替影響 -30 億円	売上・構成変化等 -125 億円	為替影響 -280 億円
		研究開発費の増 -23 億円	為替影響 -59 億円	売上・構成変化等 -89 億円
	減価償却費の増 -12 億円	研究開発費の増 -2 億円	研究開発費の増 -60 億円	
	計 -65 億円	計 -186 億円	計 -429 億円	
為替レート		92円 / USD ¹ / 118円 / 1-円	82円 / USD ¹ / 117円 / 1-円	80円 / USD ¹ / 110円 / 1-円
設備投資		397 億円	327 億円	2,100 億円
減価償却費		305 億円	250 億円	1,200 億円
研究開発費		218 億円	220 億円	1,100 億円
有利子負債残高		5,203 億円	4,763 億円	
キャッシュ・フロー	営業活動	1,328 億円	583 億円	
	投資活動	-476 億円	-213 億円	
	財務活動	-198 億円	-101 億円	
	キャッシュ残高	6,355 億円	6,624 億円	
事業別業績	二輪	売上高 698 億円	754 億円 (+ 8.0 %)	
		営業利益<率> -18 億円 <- >	3 億円 (-) <0.4%>	
	四輪	売上高 5,738 億円	5,173 億円 (- 9.8 %)	
		営業利益<率> 320 億円 <5.6%>	233 億円 (- 27.5 %) <4.5%>	
	特機等	売上高 127 億円	146 億円 (+ 14.8 %)	
		営業利益<率> 17 億円 <13.3%>	20 億円 (+ 19.4 %) <13.9%>	
所在地別業績	日本	売上高 3,992 億円	3,420 億円 (- 14.3 %)	
		営業利益<率> 158 億円 <4.0%>	109 億円 (- 31.0 %) <3.2%>	
	欧州	売上高 864 億円	835 億円 (- 3.4 %)	
		営業利益<率> 40 億円 <4.6%>	19 億円 (- 53.0 %) <2.2%>	
	北米	売上高 261 億円	319 億円 (+ 22.2 %)	
		営業利益<率> -10 億円 <- >	5 億円 (-) <1.6%>	
	アジア	売上高 2,335 億円	2,264 億円 (- 3.0 %)	
		営業利益<率> 115 億円 <4.9%>	119 億円 (+ 3.4 %) <5.3%>	
	その他	売上高 195 億円	202 億円 (+ 3.7 %)	
		営業利益<率> 10 億円 <5.2%>	6 億円 (- 40.6 %) <3.0%>	
連結子会社数		139 社	141 社	
持分法適用関連会社数		36 社	38 社	
従業員数		52,446 人	53,964 人	

< 2012年3月期（第146期）第1四半期決算参考資料 > 【生産・販売台数】 2011年 8月 3日
スズキ株式会社
(単位：千台)

<二輪車・ATV>		前期（2011年3月期）			当期（2012年3月期）							
		第1四半期実績	上期実績	通期実績	第1四半期実績			上期予想		通期予想		
					増減台数	増減率		増減率		増減率		
生産台数	国内生産	国内	13	25	46	17	+3	+24.8%	33	+30.6%	55	+19.4%
		輸出	31	60	139	33	+2	+6.2%	56	-6.0%	151	+8.6%
		計	45	85	185	50	+5	+11.8%	89	+4.9%	206	+11.3%
		内ATV	1	4	12	5	+4	+340.8%	9	+153.7%	19	+52.7%
	海外生産	欧州	6	9	14	3	-3	-49.0%	6	-34.2%	11	-21.6%
		北米	1	3	7	2	+1	+43.8%	4	+44.9%	7	+5.2%
		アジア	756	1,244	2,334	546	-210	-27.8%	1,190	-4.3%	2,554	+9.4%
		その他	34	78	195	48	+14	+39.8%	95	+21.7%	200	+2.3%
		計	797	1,333	2,550	598	-199	-25.0%	1,295	-2.9%	2,772	+8.7%
		内ATV	2	5	9	2	-0	-3.5%	5	+10.0%	9	-3.3%
	合計	842	1,418	2,735	648	-194	-23.0%	1,384	-2.4%	2,978	+8.9%	
	内ATV	3	8	22	7	+4	+117.0%	14	+73.0%	28	+28.7%	
販売台数	国内販売	国内販売	20	43	79	22	+2	+9.8%	42	-1.5%	81	+3.0%
		欧州	33	54	81	25	-8	-24.9%	46	-15.5%	74	-8.5%
	海外販売	北米	17	28	50	15	-2	-10.4%	30	+8.6%	55	+9.0%
		アジア	679	1,147	2,160	499	-180	-26.5%	1,136	-1.0%	2,428	+12.4%
		その他	71	166	323	87	+15	+21.8%	157	-5.2%	309	-4.3%
		計	800	1,395	2,614	626	-174	-21.8%	1,369	-1.8%	2,866	+9.6%
		合計	820	1,437	2,693	648	-172	-21.0%	1,411	-1.8%	2,947	+9.4%
		内ATV	7	13	23	6	-1	-17.3%	13	+0.8%	26	+11.8%

<四輪車>		前期（2011年3月期）			当期（2012年3月期）							
		第1四半期実績	上期実績	通期実績	第1四半期実績			上期予想		通期予想		
					増減台数	増減率		増減率		増減率		
生産台数	国内生産	軽四輪	140	287	513	97	-43	-30.6%	227	-20.8%	497	-3.2%
		登録車	18	30	63	17	-1	-5.2%	34	+11.8%	71	+12.7%
		輸出	71	144	259	53	-18	-25.3%	133	-7.7%	270	+4.2%
		OEM	41	85	159	31	-10	-24.3%	78	-8.7%	172	+8.4%
		計	270	547	994	199	-72	-26.5%	472	-13.7%	1,010	+1.6%
		内完成車	254	516	936	182	-72	-28.3%	439	-14.9%	952	+1.7%
	海外生産	欧州	41	82	164	38	-3	-6.7%	86	+4.5%	180	+10.1%
		アジア	387	794	1,720	406	+19	+4.8%	845	+6.4%	1,850	+7.5%
		計	428	876	1,884	444	+16	+3.7%	931	+6.2%	2,030	+7.8%
		合計	698	1,423	2,878	642	-56	-8.0%	1,403	-1.4%	3,040	+5.6%
販売台数	国内販売	軽四輪	137	275	521	97	-40	-29.4%	215	-21.9%	500	-4.0%
		登録車	15	32	68	17	+1	+9.2%	35	+10.7%	75	+10.8%
		計	152	307	588	113	-39	-25.6%	250	-18.5%	575	-2.3%
	海外販売	欧州	61	119	243	60	-1	-1.5%	130	+9.6%	260	+7.1%
		北米	8	16	33	8	+0	+1.9%	16	-1.8%	34	+2.0%
		アジア	353	739	1,625	373	+20	+5.6%	813	+10.1%	1,787	+10.0%
		その他	36	75	153	40	+3	+9.4%	78	+4.3%	163	+6.8%
		計	458	948	2,053	481	+23	+4.9%	1,037	+9.4%	2,244	+9.3%
	合計	611	1,255	2,642	594	-16	-2.7%	1,287	+2.5%	2,819	+6.7%	

国内生産は完成車生産台数+CKD生産台数。海外生産は現地ラインオフ台数（日本からのCKD分を除く）。

四輪販売台数はスズキブランド車。但し国内販売にはシボレーブランド車を含む。

当期実績の海外販売台数には一部予想値を含む。

【連結】、【生産・販売台数】の各参考資料に記載した予想値は、現時点で入手可能な情報及び仮定に基づき算出したもので、リスクや不確実性を含んでいます。

実際の業績は、様々な要因の変化により大きく異なることがありえますことをご承知おき下さい。実際の業績に影響を及ぼす可能性がある要因には、主要市場における経済情勢及び需要の動向、為替相場の変動（主に円/米ドル相場、円/ユーロ相場）などが含まれます。